PAGE
2

Российская Федерация

Иркутская область

МЭР ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30 сентября 2015 года № 121-пм
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ
Рассмотрев обращение ООО «Фонд развития молодежной организации «ИркАЗа», руководствуясь ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 23.11.1995                       № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе», Приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды  от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории Шелеховского района, утвержденным решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.10.2005 № 63-рд, ст. ст. 17, 30, 31, Устава Шелеховского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести общественные обсуждения проектной документации объекта «Жилой комплекс «СИНЕРГИЯ» в 3-м микрорайоне г.Шелехов» по вопросу: «Оценка воздействия на окружающую среду» в форме слушаний в органах местного самоуправления Шелеховского района.
2. Установить проведение общественных обсуждений 30.10.2015 в 17:00 в здании Администрации Шелеховского муниципального района по адресу: Иркутская область, г. Шелехов, ул. Ленина, 15, актовый зал.

3. Организатором общественных обсуждений определить отдел по градостроительной деятельности (Д.И. Карманов).

4. Организатору общественных обсуждений (Д.И. Карманов):
1) рассмотреть и обобщить поступившие от участников общественных обсуждений рекомендации и иные документы;

2) подвести итоги общественных обсуждений;
3) предоставить мне на утверждение заключение о результатах общественных обсуждений в срок до 03.11.2015;
4) проинформировать федеральные органы исполнительной власти в области экологической экспертизы о намечаемой хозяйственной и иной деятельности на территории Шелеховского района.
5. ООО «Фонд развития молодежной организации «ИркАЗа»:
1) не позднее 30.09.2015 обеспечить информирование общественности в соответствии с требованиями, установленными п. 4.3 Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утверждённого Приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000               № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации»;
2) обеспечить принятие и документирование замечаний и предложений в течение 30 дней со дня опубликования информации, указанной в подпункте 1 настоящего пункта, а также представление данных замечаний и предложений на общественные обсуждения;
3) обеспечить принятие замечаний и предложений в течение 30 дней со дня проведения общественных обсуждений, указанных  в пункте 2 постановления, и документирование этих предложений в приложениях к материалам по оценке воздействия на окружающую среду.

6. Отделу по связям с общественностью и СМИ (О.А. Шастина) обеспечить официальное опубликование  в газете «Шелеховский вестник»:

1)  настоящего постановления;
2) заключения о результатах общественных обсуждений не позднее 06.11.2015.
7. Отделу информационных технологий (А.П. Неруш) разместить на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:
1) настоящее постановление;

2) заключение о результатах общественных обсуждений не позднее 06.11.2015.
8. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр Шелеховского

муниципального района                                                                 М. Н. Модин